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Ka zi mierz Ko tow ski, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go i Da mian Ur ba now ski, dy rek tor 

Świę to krzy skie go Za rzą du Dróg Wo je wódz kich w Kiel cach pod pi su ją umo wę na mo der ni za cję dro gi wo je wódz kiej nr 755

Pa miąt ko we „Cer ty fi ka ty Żni wia rza”, uczest ni kom spot ka nia wrę czył Piotr Żo łą dek, czło nek Za rzą du Wo je wódz twa. 

Uro czy ste pod pi sa nie umo wy na bu do wę no we go szpi ta li ka dzie cię ce go w Kiel cach. 

Sa mo rząd Wo je wódz twa Świę to krzy skie -

go przy stą pił do re a li za cji pro jek tu pn.

„Świę to krzy ska plat for ma współ pra cy za -

gra nicz nej” – w ra mach dzia ła nia pu blicz ne -

go „Wspar cie oby wa tel skie go i sa mo rzą do -

we go wy mia ru pol skiej po li ty ki za gra nicz nej

2013” współ fi nan so wa ne go ze środ ków

Mi ni ster stwa Spraw Za gra nicz nych.

Ce lem pro jek tu jest wy pra co wa nie dia lo gu po mię -

dzy pod mio ta mi za an ga żo wa ny mi w ini cja ty wy za gra -

nicz ne. Pro jekt skie ro wa ny jest do przed sta wi cie li jed -

no stek sa mo rzą du te ry to rial ne go, uczel ni wyż szych,

jed no stek oto cze nia biz ne su, or ga ni za cji po za rzą do -

wych, związ ków pra co daw ców, lo kal nych grup dzia -

ła nia. W je go re a li za cję za an ga żo wa ni zo sta ną par -

tne rzy za gra nicz ni Wo je wódz twa Świę to krzy skie go,

par tne rzy za gra nicz ni re gio nów współ pra cu ją cych

z na szym wo je wódz twem, a tak że przed sta wi cie le Mi -

ni ster stwa Spraw Za gra nicz nych oraz Mi ni ster stwa

Ad mi ni stra cji i Cyf ry za cji.

W ra mach pro jek tu od bę dą się spot ka nia i kon -

sul ta cje z przed sta wi cie la mi współ pra cu ją cych in sty -

tu cji, zmie rza ją ce do wy pra co wa nia spój nej kon cep cji

na rzecz sku tecz nej ko or dy na cji dzia łań o cha rak te rze

mię dzy na ro do wym w re gio nie świę to krzy skim. – Za -

pra sza my wszyst kie pod mio ty z wo je wódz twa świę -

to krzy skie go za in te re so wa ne te ma ty ką mię dzy na ro -

do wą na pier wsze spot ka nie in for ma cyj no-pro mo cyj -

ne, któ re od bę dzie się 28 sierp nia 2013r. w Mu ze -

um Dia lo gu Kul tur w Kiel cach. Wszel kie szcze gó ły

oraz for mu larz zgło sze nio wy do stęp ne są na stro nie

in ter ne to wej Urzę du Mar szał kow skie go Wo je wódz twa

Świę to krzy skie go (www.sej mik.kiel ce.pl) 

Adam Ja ru bas, mar sza łek

wo je wódz twa świę to krzy -

skie go: – Ma my na dzie ję, 

iż pod czas kon sul ta cji uda się

sku tecz nie prze a na li zo wać

po trze by i prob le my w za kre -

sie współ pra cy za gra nicz nej

pod mio tów z na sze go re gio -

nu, by wspól nie wy pra co wać

naj lep sze spo so by ich roz wią -

za nia. Li czy my, że uczest ni cy spot ka nia po dzie lą się

swo im do świad cze niem i wnio ska mi z re a li za cji ini cja -

tyw mię dzy na ro do wych. 

18 mln zł z Re gio nal ne go Pro gra mu Ope -

ra cyj ne go Wo je wódz twa Świę to krzy skie go

na la ta 2007 – 2013 otrzy ma Świę to krzy -

ski Za rząd Dróg Wo je wódz kich w Kiel cach

na pier wszy etap roz bu do wy dro gi wo je -

wódz kiej nr 755 na od cin ku Ostro wiec

Świę to krzy ski – Ćmie lów. Umo wę w tej

spra wie pod pi sa li Ka zi mierz Ko tow ski, czło -

nek Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie -

go i Da mian Ur ba now ski, dy rek tor ŚZDW.

Cał ko wi ty koszt in we sty cji – obej mu ją cy m.in.

prze bu do wę 5,5 – ki lo me tro we go od cin ka dro gi 755,

jej po sze rze nie do 7 me trów, wzmoc nie nie na wierz -

chni, od bu do wę od wod nie nia – to 30 mln zł. Zo sta -

ną wy bu do wa ne tak że prze pu sty, zja zdy, chod ni ki,

przej ścia dla zwie rząt, oświet le nie, a tak że za to ki au -

to bu so we. Za koń cze nie prac za pla no wa ne jest je sie -

nią przy szłe go ro ku.

- Bar dzo się cie szę, że po dłu gim okre sie przy go -

to wań przy stę pu je my do pier wsze go eta pu te go – po -

dzie lo ne go na trzy od cin ki – za da nia. To waż na ar te -

ria ko mu ni ka cyj na, a jej stan tech nicz ny po zo sta wia

wie le do ży cze nia. Po dob nie jak uwa run ko wa nia prze -

ja zdu przez Ćmie lów. Ta in we sty cja to na sza po zy tyw -

na od po wiedź na wy sił ki or ga ni za cyj ne i fi nan so we

gmi ny Ćmie lów – mó wi Ka zi mierz Ko tow ski, czło nek

Za rzą du Wo je wódz twa Świę to krzy skie go. 

Dru gi etap in we sty cji po le gać bę dzie na za pro jek to -

wa niu, uzgod nie niu i wy ko na niu ob wod ni cy Ćmie lo wa,

nato miast trze cim bę dzie mo der ni za cja dro gi na od cin -

ku od Ćmie lo wa do Oża ro wa – po łą cze nia z tra są 

nr 74. Te In we sty cje bę dą już fi na li zo wa ne w no wym

okre sie bu dże to wym UE, czy li w la tach 2014 – 2020.

By ło wie le ra do ści i za chwy tów. A upał

i pa lą ce słoń ce wca le nie ostu dzi ły za pa łu

dzie ci z In te gra cyj ne go Przed szko la Sa mo -

rzą do we go nu mer 27 w Kiel cach, któ re

w ra mach ak cji „Czte ry po ry ro ku na wsi”

zor ga ni zo wa nej przez Urząd Mar szał kow ski

uczest ni czy ły w żni wach i ob ser wo wa ły, jak

wy pie ka się chleb w pie kar ni. – Wie dza wy -

ni ka ją ca z ob co wa nia z na tu rą uczy czło -

wie ka po ko ry – stwier dził Piotr Żo łą dek,

czło nek Za rzą du Wo je wódz twa, któ ry spot -

kał się z dzieć mi. 

Gos po dar stwo rol ne w Sę dzi szo wie i pie kar nia

w Ję drze jo wie by ły ko lej ny mi miej sco wo ścia mi na ma -

pie ak cji edu ka cyj nej „Czte ry po ry ro ku na wsi”. Ma

ona po ka zać dzie ciom z mia sta, skąd fak tycz nie bie -

rze się to, co zna ją ze skle pów: owo ce, wa rzy wa,

mle ko itd. – Su ge ro wa liś my się tym, że dzi siaj naj -

młod sze mu po ko le niu bra ku je tej pod sta wo wej wie -

dzy i ob co wa nia z na tu rą – tłu ma czył ideę ak cji Piotr

Żo łą dek. Jak do dał, la to to żni wa, stąd te mat wy cie -

czki „Zbo ża”.

Przed szko la ki w gos po dar stwie Sta ni sła wa Ko ta

w Sę dzi szo wie ob ser wo wa ły m.in. pra cę kom baj nu,

a tak że od wie dzi ły dzia ła ją cą od 70 lat pie kar nię

w Ję drze jo wie, gdzie po zna ły pro ces wy ro bu, a póź -

niej wy pie ku chle ba.

Piotr Żo łą dek przy pom niał, że ak cja edu ka cyj na

bę dzie kon ty nu o wa na je sie nią. Wów czas w ra mach

blo ku te ma tycz ne go „Wa rzy wa” dzie ci od wie dzą

świę to krzy skie upra wy. Nato miast w trak cie ko lej nej

wy cie czki do wie dzą się, jak po wsta ją pro duk ty 

mlecz ne.

Nie ty po wa lek cja o zbo żach

– Roz po czy na się no wy etap w hi sto rii

szpi ta la. Ma my świa do mość, że na ten mo -

ment cze ka ło wie le po ko leń Kiel czan: dzie -

ci, ro dzi ców, dziad ków – mó wił mar sza łek

Adam Ja ru bas pod czas uro czy ste go pod pi -

sa nia umo wy na bu do wę od dzia łów dzie cię -

cych przy Wo je wódz kim Szpi ta lu Zes po lo -

nym w Kiel cach. W spot ka niu uczest ni czy -

li tak że wi ce mar sza łek Grze gorz Świercz,

prze wod ni czą cy Sej mi ku Ta de usz Ko wal -

czyk i wi ce prze wod ni czą cy Wło dzi mierz

Stę pień.

Szpi ta lik, za 32 mln zł wy bu du je fir ma An na-Bud.

Umo wę pod pi sa no w miej scu, gdzie obiekt po wsta -

nie, na dział ce po mię dzy ne u ro lo gią i kar dio lo gią. Pie -

nią dze po cho dzić bę dą z bu dże tu wo je wódz twa, a na

wy po sa że nie – z fun du szy uni j nych. Wy ko naw ca za -

pew nił, że w cią gu dwóch mie się cy przy go tu je pro jekt

bu do wla ny i uzy ska poz wo le nie na bu do wę. Pe dia tria

na Czar no wie ma być go to wa w li sto pa dzie 2014 ro -

ku. Obiekt bę dzie mieć pięć kon dy gna cji. Oko ło 180

łó żek, w tym 50 bok sów dla dzie ci i ma tek.

Mar sza łek Adam Ja ru bas za pew nił, że Sa mo rząd

Wo je wódz twa po sia da środ ki poz wa la ją ce w peł ni za -

bez pie czyć prze nie sie nie dzie ci z obiek tów przy uli cy

Lan gie wi cza do no wej sie dzi by. – Naj waż niej sze, że

zy sku je my no wą ja kość w opie ce nad mat ką i dziec -

kiem. 30-pro cent miejsc bę dą to bok sy dla mat ki

i dziec ka – mó wił mar sza łek, któ ry za zna czył, że są -

siedz two Wo je wódz kie go Szpi ta la Zes po lo ne go ozna -

cza, że pe dia tria bę dzie mia ła moż li wość ko rzy sta -

nia z za ple cza tech nicz no-dia gno stycz ne go tej jed -

nost ki i je go ka dry. 

Umo wa na bu do wę szpi ta li ka

Roz bu do wa dro gi

Ostro wiec - Ćmie lów

Pro jekt współ fi nan so wa ny ze środ ków Mi ni ster stwa Spraw Za gra nicz nych

Wo je wódz two Świę to krzy skie


